АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.09.2018        №  2485-  па

О внесении изменений в постановление
администрации    города
Южно-Сахалинска  от  05.10.2015
№  2681-па  «Об  утверждении  Порядка
расходования  финансовых  средств  на
организацию  мероприятий  по
капитальным  ремонтам  зданий  и
сооружений,  благоустройству
прилегающих  к  ним  территорий,
созданию  условий  для  осуществления
мероприятий  по  энергосбережению
муниципальных  бюджетных
учреждений  образования  городского
округа          «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  27.03.2015  №  754-па  «Об  утверждении  муниципальной
Программы «Развитие образования в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на
2015  -  2021  годы»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
01.09.2014  №  1627-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Энергосбережение  и  повышение  энергоэффективности  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  ст.37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска от 05.10.2015 № 2681-па «Об утверждении Порядка  расходования
финансовых средств на организацию мероприятий по капитальным ремонтам зданий
и сооружений, благоустройству прилегающих к ним территорий, созданию условий
для осуществления мероприятий по энергосбережению муниципальных бюджетных
учреждений  образования  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  —
постановление № 2681-па):

2
1.1.В  преамбуле  постановления  №  2681-па  цифры  «2015-2020»  заменить

цифрами «2015-2021».
2.Внести следующие изменения в  Порядок расходования финансовых средств

на  организацию  мероприятий  по  капитальным  ремонтам  зданий  и  сооружений,
благоустройству  прилегающих  к  ним  территорий,  созданию  условий  для
осуществления  мероприятий  по  энергосбережению  муниципальных  бюджетных
учреждений образования городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный
постановлением  администрации города Южно-Сахалинска от 05.10.2015 № 2681-па
(далее — Порядок):

2.1.В пункте 1.1. раздела  I «Общие положения» цифры «2015-2020» заменить
цифрами «2015-2021».

2.2.В  пункте  1.1.  раздела  I  после  слов  «утвержденной  постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска от 27.03.2015 № 754-па» добавить слова
«муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.09.2014 № 1627-па, в
соответствии со ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2.3.Пункт  1.2.  раздела  I после  слов  «городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» дополнить словами «(далее - образовательных организаций)».

2.4.В  первом,  втором  и  третьем  абзацах  пункта  1.5.  раздела  I  слова
«общеобразовательных  и  дошкольных  образовательных  учреждений»  заменить
словами «образовательных организаций».

2.5.Абзац 4 пункта 1.5. раздела I изложить в следующей редакции:
«-  расходы  на  проведение  энергообследования,  установку  приборов

энергоресурсов,  заключение энергосервисных контрактов,  реконструкцию тепловых
узлов учета образовательных организаций.».

3.Постановление  вступает в  силу со  дня  его  официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015. В части изменений,
предусмотренных  п.1.1.  и  п.2.1.  настоящего  постановления,  распространяется  на
правоотношения,  возникшие  с  13.08.2018,  а  в  части  изменений,  предусмотренных
п.2.5. постановления, - с 02.04.2018.

4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

5.Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города            Н.Ю.Куприна

consultantplus://offline/ref=5C6C9280D8B9D1AA2C2411AAF177A963979868211149BA6F96C72418CC8BE097FD5F94617D62X9m6A